Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10.12.2015                                                                                                      № 148
с.Партизанское

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.12.2014 № 89 «Об утверждении бюджета «Волочаевского сельского поселения» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 26.12.2014 № 89                «Об утверждении бюджета «Волочаевского сельского поселения» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов следующие изменения:

1.1. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Волочаевского сельского поселения на 2016 и 2017 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 10 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Волочаевского сельского поселения на 2016 и 2017 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                         Е.Н. Волокитин

	Приложение № 1

	к решению Собрания депутатов

	от 10.11.2015  № 148

	Ведомственная структура  расходов бюджета Волочаевского сельского поселения                                                                                                                                              на 2016 и 2017 годы

	Наименование показателя
	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2016 год (тыс. рублей)
	2017 год (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	313
	01

	4 418,96
	4 956,40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	313
	01
	02

	833,90
	772,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления
	313
	01
	02
	002 00 00

	833,90
	772,20

	Глава муниципального образования
	313
	01
	02
	002 03 00

	833,90
	772,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	01
	02
	002 03 00
	121
	833,90
	772,20

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	313
	01
	03

	494,60
	494,60

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	313
	01
	03
	002 00 00

	494,60
	494,60

	Председатель представительного органа муниципального образования
	313
	01
	03
	002 11 00

	494,60
	494,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	01
	03
	002 11 00
	121
	494,60
	494,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	313
	01
	04

	3 064,46
	3 663,60

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций     органов государственной власти субъектов
Российской   Федерации   и   органов местного самоуправления
	313
	01
	04
	002 00 00

	3 064,46
	3 663,60

	Центральный аппарат
	313
	01
	04
	002 04 00

	3 064,46
	3 663,60

	Обеспечение деятельности центрального аппарата  за счет средств местного бюджета
	313
	01
	04
	002 04 01

	3 063,46
	3 662,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	01
	04
	002 04 01
	121
	2 579,70
	2 372,80

	Иные    выплаты    персоналу государственных (муниципальных) органов,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	01
	04
	002 04 01
	122
	3,20
	3,20

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	01
	04
	002 04 01
	242
	186,20
	186,20

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	01
	04
	002 04 01
	244
	294,36418
	1 100,40

	Уплата прочих налогов, сборов
	313
	01
	04
	002 04 01
	852
	0,00
	0,00

	Выполнение     органами     местного самоуправления переданных государственных  полномочий по применению    законодательства  об административных правонарушениях
	313
	01
	04
	002 04 08

	1,00
	1,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	01
	04
	002 04 08
	244
	1,00
	1,00

	Другие общегосударственные вопросы
	313
	01
	13

	26,00
	26,00

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской   Федерации   и   органов местного самоуправления
	313
	01
	13
	001 00 00

	26,00
	26,00

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	313
	01
	13
	001 59 30

	26,00
	26,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	01
	13
	001 59 30
	121
	26,00
	26,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	313
	02

	125,10
	119,40

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	313
	02
	03

	125,10
	119,40

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской   Федерации   и   органов местного самоуправления
	313
	02
	03
	001 00 00

	125,10
	119,40

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	313
	02
	03
	001 51 18

	125,10
	119,40

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	02
	03
	001 51 18
	121
	125,10
	119,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ     БЕЗОПАСНОСТЬ      И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	313
	03

	10,00
	10,00

	Защита  населения  и  территории  от чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного характера, гражданская оборона
	313
	03
	09

	10,00
	10,00

	Мероприятия  по   предупреждению   и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	313
	03
	09
	218 00 00

	10,00
	10,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	313
	03
	09
	218 01 01

	10,00
	10,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	03
	09
	218 01 01
	244
	10,00
	10,00

	Осуществление полномочий в области организации деятельности аварийно - спасательных служб и аварийно - спасательных формирований
	313
	03
	09
	218 01 02

	0,00
	0,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	03
	09
	218 01 02
	244
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	313
	04

	798,10
	712,50

	Сельское хозяйство и рыболовство
	313
	04
	05

	11,30
	11,30

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	313
	04
	05
	002 00 00

	11,30
	11,30

	Центральный аппарат
	313
	04
	05
	002 04 00

	11,30
	11,30

	Обеспечение деятельности центрального аппарата  за счет средств местного бюджета
	313
	04
	05
	002 04 10

	11,30
	11,30

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	04
	05
	002 04 10
	244
	11,30
	11,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	312
	04
	09

	786,80
	701,20

	Муниципальные программы
	313
	04
	09
	795 00 00

	786,80
	701,20

	Муниципальная программа "Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения на 2015-2017 годы "
	313
	04
	09
	795 01 00

	786,80
	701,20

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	04
	09
	795 01 00
	244
	786,80
	701,20

	ЖИЛИЩНО -  КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	313
	05

	1 259,64
	453,60

	Жилищное хозяйство
	313
	05
	01

	806,04

	Муниципальные программы
	313
	05
	01
	795 00 00

	806,04

	Муниципальная программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Волочаевского сельского поселения на 2016 год"
	313
	05
	01
	795 02 00

	806,04

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	01
	795 02 00
	244
	806,03582
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	313
	05
	02

	105,00
	105,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	313
	05
	02
	351 00 00

	105,00
	105,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	02
	351 05 00
	244
	105,00
	105,00

	Благоустройство
	313
	05
	03

	348,60
	348,60

	Текущее содержание поселения
	313
	05
	03
	600 00 00

	348,60
	348,60

	Уличное освещение
	313
	05
	03
	600 01 00

	147,50
	147,50

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 01 00
	244
	147,50
	147,50

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства
	313
	05
	03
	600 02 00

	0,00
	0,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 02 00
	244
	0,00
	0,00

	Озеленение
	313
	05
	03
	600 03 00

	4,00
	4,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 03 00
	244
	4,00
	4,00

	Организация и содержание мест захоронения
	313
	05
	03
	600 04 00

	10,00
	10,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 04 00
	244
	10,00
	10,00

	Прочие  мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений
	313
	05
	03
	600 05 00

	187,10
	187,10

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 05 00
	244
	187,10
	187,10

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	313
	08

	2 447,10
	2 499,50

	Культура
	313
	08
	01

	2 447,10
	2 499,50

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	313
	08
	01
	440 00 00

	1 757,20
	1 809,60

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	313
	08
	01
	440 01 00

	28,00
	28,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	08
	01
	440 01 00
	244
	28,00
	28,00

	Обеспечение  деятельности  (оказание услуг) подведомственных  учреждений за счет средств местного бюджета
	313
	08
	01
	440 99 00

	1 729,20
	1 781,60

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	08
	01
	440 99 00
	111
	1 377,40
	1 377,40

	Иные    выплаты    персоналу казенных учреждений,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	08
	01
	440 99 00
	112
	3,40
	3,40

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	08
	01
	440 99 00
	242
	7,00
	7,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	08
	01
	440 99 00
	244
	341,40
	393,80

	Уплата прочих налогов, сборов
	313
	08
	01
	440 99 00
	852
	0,00
	0,00

	Библиотеки
	313
	08
	01
	442 00 00

	689,90
	689,90

	Обеспечение  деятельности  (оказание услуг) подведомственных  учреждений за счет средств местного бюджета
	313
	08
	01
	442 99 00

	689,90
	689,90

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	08
	01
	442 99 00
	111
	448,00
	448,00

	Иные    выплаты    персоналу казенных учреждений,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	08
	01
	442 99 00
	112
	2,40
	2,40

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	08
	01
	442 99 00
	242
	61,00
	61,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	08
	01
	442 99 00
	244
	178,50
	178,50

	Уплата прочих налогов, сборов
	313
	08
	01
	442 99 00
	852
	0,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	313
	10

	95,10
	95,10

	Пенсионное обеспечение
	313
	10
	01

	95,10
	95,10

	Доплаты  к  пенсиям,  дополнительное пенсионное обеспечение
	313
	10
	01
	491 00 00

	95,10
	95,10

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	313
	10
	01
	491 01 00

	95,10
	95,10

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	313
	10
	01
	491 01 00
	312
	95,10
	95,10

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	313
	11

	28,00
	28,00

	Массовый спорт
	313
	11
	02

	28,00
	28,00

	Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта
	313
	11
	02
	487 00 00

	28,00
	28,00

	Мероприятия для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта
	313
	11
	02
	487 95 00

	28,00
	28,00

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	11
	02
	487 95 00
	244
	28,00
	28,00

	ИТОГО:

	9 182,00
	8 874,50

	Приложение № 2

	к решению Собрания депутатов

	от 10.12.2015  № 148

	Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Волочаевского сельского поселения на 2016 и 2017 годы

	Наименование
	2016 год (тыс. рублей)
	2017 год (тыс. рублей)
	Срок реализации (годы)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа "Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения на 2015-2017 годы "
	786,8
	701,2
	2015-2017

	Муниципальная программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Волочаевского сельского поселения на 2016 год"
	806,03582
	0,0
	2016

	ИТОГО:
	1 592,8
	701,2